会員各位様

令和 2 年 3 月 5 日

岩手県高齢剣友会・夢想寿会会長 佐藤 正明

令和 2 年度岩手県高齢剣友会・夢想寿会総会等について

第 42 回全日本高齢者武道大会について

ねんりんピック岐阜 2020 選手選考会について

鳴子神社奉納剣道大会について

ようやく春めいてきましたが、コロナウイルスの感染が世界的に広がり、不安ばかりかきたてられる今日こ

の頃です。

さて、下記のとおり第 49 回岩手県高齢剣友会・夢想寿会「総会」について、並びに第 42 回全日本高齢者

武道大会、ねんりんピック岐阜 2020 の選手選考会、鳴子神社奉納剣道大会の案内が来ておりますのでご案内

いたします。

ご多忙のおり、誠に恐縮ですが、皆さまお誘いの上多数ご出席・ご参加くださいますようご案内いたします。

記

１．「総会等」の期日令和 2 年 4 月 26 日（日曜日）

 （1）総 会 午後 1 時 00 分 ～ 会場 「東部体育館」

        住所 滝沢市大崎 94－7        電話 019－688－4872

 （2）錬成会 総会が終わり次第 午後 2 時 00 分頃から 会場 「同上」

 （3）懇親会 午後 6 時 00 分 ～ 会場 「ユートランド姫神」

        住所 盛岡市下田生出 893‐11     電話 019－683－3215

2．「費用」は別紙にご記入の上当日現金をご持参するか、夢想寿会の郵便局口座にお振込み下さい。郵便総合

口座であれば ATM より無料で振込できます。年会費は総会で改定の予定のため、暫定 2,000 円です。差

額分が出た場合には後日返金または請求させていただきます。

夢想寿会口座 18380 5308151   イワテケンケンドウレンメイムソウジュカイ

3．ねんりんピック岐阜 2020（10 月 31 日～11 月 2 日）選手選考会（東部体育館）のご案内

 （1）．期  日 総会当日 令和 2 年 4 月 26 日）（日曜日）

 （2）．受  付 午前 9 時 30 分 ～

 （3）．試合開始 午前 10 時 ～

 （4）．参加資格 ・昨年 2019 年ねんりんピック和歌山に選手・監督として参加した方々は除く。

            ・年齢基準日となる 2021 年 4 月 1 日時点で 60 歳以上である人。（昭和 36 年（西暦 1961

年）4 月 1 日以前に生まれた人）。男女は問わない。

 （5）．試合方法  全日本剣道連盟試合・審判規則・細則に順ずる。

一回戦はリーグ戦、2 回戦以降はトーナメントの予定。しかし、人数により総当たり戦に

なることもある。

 （6）．申込方法  総会の参加・出席申込表で申し込むこと。

4．鳴子奉納剣道大会は個人申込です。振込書が参加申込書になっております。必要な方はご連絡ください。

 なお、振込最終期日は 5 月 1 日（火）です。

5．総会、選手選考会、錬成会、懇親会、鳴子奉納剣道大会、全日本高齢者武道大会等の参加については「参

加申込書」にご記入の上、3 月 22 日（日）までに下記古濱宅に返信ください。

 ※ 盛岡市高松 2丁目 4－35 古濱久美子宛

電話 FAX 019－618－2129 （古濱自宅）

パソコンアドレス：f.lucky95@gmail.com

携帯電話 090－6543－3205

               申込期限厳守でお願いいたします。

   きりとり

申込書  参加・出席は〇、 不参加・欠席は✖

氏名 電話番号

 住  所

生年月日

総会 錬成会 選手選考会 鳴子神社

奉納大会

全日本高齢者武道大

会

（6月 22 日 八王子）

令和 2年4月1日時点

で 55 歳以上

年会費

（2,000円）

懇親会のみ

（8,000 円）

宿泊と懇親

会

（10,000 円）

※ ねんりんピック選手選考についての注意

・ 今年度の総会は 4 月 26 日（日曜日）ですので、昨年のように 60 歳以上 65 歳未満を別の日に選

考を行いません。総会当日にすべての部門を行います。

・ 参加枠を 60 歳以上と、70 歳以上の 2 部門に分けて行います。60 歳以上は先鋒から副将までの

4 人。大将は 70 歳以上 1 人。監督は 70 歳以上 1 人の選考となります。

・ ただし、60歳以上の中に、選手として 65歳以上が 1人以上含まれなければならない規定があり、

65 歳以上が勝ち上がってこない場合には、65 歳以上 70 歳未満の参加者の中から、成績優秀の

方を 1 人選考。

※ 上記の大会の参加は岩手県高齢剣友会・夢想寿会の会員の有無は問いません。年齢基準に合えば参加

できます。                             事務局 古濱 久美子